АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.12.2017 г.                                          г. Аксай                                                    № 1026

Об утверждении плана городских

культурно-массовых мероприятий на 2018

год

   В целях реализации муниципальных целевых программ Аксайского

городского поселения «Развитие культуры 2014 – 2020 гг.», «Молодежь Аксая» -

  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план городских культурно-массовых мероприятий на 2018 год

(Приложение № 1).

2. Обеспечить условия для организации и проведения городских культурно-

массовых мероприятий на 2018 год.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации

Аксайского городского поселения в сети Интернет (http://gorod-aksay.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Аксайского городского поселения

Калинину О.А.

 Глава Администрации

Аксайского городского поселения                                                          А.В.Головин

Постановление

вносит общий отдел

http://gorod-aksay.ru/

Приложение №1

к постановлению

Администрации

Аксайского городского поселения

от 11.12.2017   № 1026

ПЛАН

городских культурно-массовых мероприятий

№

п/п
Форма проведения.

Наименование мероприятия
Срок

исполнения
Место проведения Ответственный

1. Новогодние и Рождественские мероприятия «Мы

спешим за чудесами!»

Декабрь-Январь АГП ДК Молодежный;

Администрация

Аксайского городского

поселения

2. Митинг «Склоним головы у обелиска!», посвященный

75-летию освобождения Аксая

Февраль Площадь Героев ДК Молодежный

Администрация

Аксайского городского

поселения

3 Народное гуляние «Широкая Масленица» Февраль Городской парк ДК Молодежный

Администрация

Аксайского городского

поселения

4. Праздничный концерт «Для вас, прекрасные дамы!»,

посвященный Международному женскому Дню 8

Марта.

Март ДК «Молодежный» ДК Молодежный

Администрация

Аксайского городского

поселения

5. Городской митинг памяти «Чернобыля полынная

трава!»

Апрель Площадь Героев  ДК Молодежный

Администрация

Аксайского городского

поселения

6. Проведение городского фестиваля детского творчества

«Солнечный лучик таланта»

Апрель ДК «Молодежный» ДК Молодежный

Администрация

Аксайского городского

поселения

7. Вечера духовой музыки «Отдыхаем под духовой

оркестр»

Май, июнь, июль,

август

Городской парк ДК Молодежный

Администрация

Аксайского городского

поселения

8. Праздничные мероприятия, посвященные Дню

Победы:

Май АГП ДК Молодежный

Администрация

1. Театрализованное представление на пл. Героев г.

Аксая «Поклон и Слава Победителям!»;

2. Парад и митинг «Во славу Победы!»;

3. Детский праздничный концерт «Внуки Победы!»

Аксайского городского

поселения

9. Концертная программа «Всему начало – Отчий дом!»,

посвященная Международному Дню семьи

Май ДК «Молодежный» ДК Молодежный

Администрация

Аксайского городского

поселения

10. Праздник «Город  детства», посвященный

Международному Дню защиты детей

Июнь Городской парк ДК Молодежный

Администрация

Аксайского городского

поселения

11. Городской выпускной бал Июнь Площадь Героев ДК Молодежный

Администрация

Аксайского городского

поселения

12. Праздничные мероприятия «Пою тебе, моя Россия!»,

посвященные Дню России

Июнь Городской парк ДК Молодежный

Администрация

Аксайского городского

поселения

13. Митинг «И помнит мир спасенный…», посвященный

Дню Памяти и Скорби

Июнь Площадь Героев ДК Молодежный

Администрация

Аксайского городского

поселения

14. Мероприятия «Вперед, молодежь!», посвященные

празднованию Дня молодежи

Июнь Городской парк ДК Молодежный

Администрация

Аксайского городского

поселения

15. Мероприятия «С любовью к родному городу!»,

посвященные празднованию Дня города

Август АГП ДК Молодежный

Администрация

Аксайского городского

поселения

16. Митинг «Память хранят живые!», посвященный Дню

солидарности в борьбе с терроризмом

Сентябрь Сквер памяти ул. Чапаева ДК Молодежный

Администрация

Аксайского городского

поселения

17. Праздничный концерт «Душе не хочется покоя!»,

посвященный Дню пожилых людей

Октябрь ДК «Молодежный» ДК Молодежный

Администрация

Аксайского городского

поселения

18. Игра КВН «Аксай – город молодых!» Октябрь ДК «Молодежный» ДК Молодежный

Администрация

Аксайского городского

поселения

19. Праздничный концерт «Во славу матери!»,

посвященный Дню Матери

Ноябрь ДК «Молодежный» ДК Молодежный

Администрация

Аксайского городского

поселения

20. Митинг, посвященный 77 годовщине первого

освобождения Аксайского района от немецко-

фашистских захватчиков

Ноябрь ДК «Молодежный» ДК Молодежный

Администрация

Аксайского городского

поселения

21. Мероприятие «Единством сильны!», посвященное

Дню народного единства

Ноябрь ДК «Молодежный» ДК Молодежный

Администрация

Аксайского городского

поселения